ob causam dicto, referunt. Mirum porro satis est,
quod cum Palladius Ammonium narrat sibi aurem
sinistram amputasse, Socrates dextram dicat.

ANNO DOMINI CDXXXV.

PHILOSTORGII

NOTITIA

(FABRIC. *Bibliotheca Græca*, ed. HARLES, tom. VIII, p. 420.)

Philostorgius, ex Borissi pago Cappadoz, Carterii Eunomiani (*a*), et Eulampiæ (cujus pater Anysius
presbyter erat) filius. Eunomianus et ipse, atque tum, cum Eunomius Cæsareæ a. Chr. 388 pelleretur,

(*a*) Philostorgius ipse ix, 9, qui testatur, Eulam-
piam matrem persuasionibus suis patrem Anysium
fratresque et alios propinquos ab homousii profes-
sione ad Eunomii sectam deduxisse. Alius Philo-
storgius ἀριστος iatρῶν sub Valentiniano et Valente,
de quo noster VIII, 10. Alius, cuius meminit Arria-
nus III, 47, Epictetearum dissertat. FABR. — De
Philostorgio v. Cavei *Hist. litt.* SS. eccl. tom. I, p.
410 : Du Pin *Nouv. Biblioth.* tom. IV, p. 76, Oodin.

Comment. SS. eccl. I, pag. 995 sq. ; R. Ceillier
Hist. gén. des A. E. tom. XIII, p. 659 ; Hamber-
ger zuverl. *Nachr.* III, p. 92, qui diem ejus natalem
refert ad a. 364; sed Jac. Gothofred. in prolegom.
doce eruditæque scriptis, pag. 5 sq., rationibus ex
ipsius Philostorgii narratione subductis, docet, eum
natum fuisse circ. a. Chr. 358, a. autem 425 *Histo-
riæ suæ coronidem imposuisse, quinquagesimum
septimum ferme annum ætatis agentem.* HARL.

vigiunt annos (*a*) natus. Hic semi-Arianos non minus quam catholicos graviter passim perstringit, Arianos vero et Eunomianos defendit, celebratque libenter, et effert laudibus : unde diu est, quod historiam ejus non historiam, sed *encomium hæretorum et criminacionem atque vituperationem orthodoxorum* inscribendam esse monuit Photius (*b*), cod. XL. Atheum vero dictum fuisse Philostorgium, male colligunt viri docti ex hoc epigrammate, perperam accepto, quo Eunomianus quidam laudare utique, non proscindere opus Eunomiani hominis voluit :

*Τοτογίνη ἐτέλεσσα, Θεοῦ (c) γαρτεσοι σοφῆς,
Πράγματ' ἀληθεῖης ποικιλ' ψηφάμενος.*

*Historiae telam bene Numinе dante peregi,
Contexens opere plurima vera mea.*

Scripsit Historiae ecclesiasticae (*d*) ab controversiæ Arianae initiis sive ab a. C. 500, usque ad a. 425, quo Valentinianus Junior Honorio successit, volumina duo, quorum singula in τόμους, λόγως sive libros sex distincti erant, ut adeo in universum libri essent duodecim. Horum primæ litteræ si conjungerentur, nomen auctoris referebant, eujusmodi ἀχροτιχίδας (*e*) operibus suis intexuere olim Epicharmus et Heraclides Ponticus, atque Philostorgii exemplo Nicephorus Callistus, e latinis Eunius, Comodianus, Damasus aliisque. Opus ipsum Philostorgii, diu est, quod intercidit ; sed præter brevem de eo notitia iudiciumque ac censuram, in Photii Bibliotheca cod. XL obviam, ejusdem Photii ampla ex singulis duodecim libris excerpta servata sunt, quæ habuit Venetiis Diegus Hurtadus, Gesnero teste, et primus ex codice Bongarsiano Graece edidit, et capitibus distincta cum versione sua et uberrimis doctisque annotationibus et prolegomenis indiceque locupletissimo in lucem protulit Jacobus Godofredus, Genev. (*f*) 1645, 4. Eadem excerpta mss. editis longe emendatoria habere se testatus est Bochartus tom. I, lib. II. Hierozoci cap. 53. Atque Bocharti codicem Valesio a se communicatum refert Stephanus le Moyne notis ad *Varia sacra* pag. 579. Itaque ad eum et Scoriacensis codicis lectiones passim prævocat Henr. Valesius. nec minus ad emendationes, quas codici suo Lucas Holstenius ascripserat. Edidit laudatus Valesius Philostorgii excerpta emendatoria cum meliore versione sua notisque ad calcem *Historiae Theodoriti*, Evagrii et Theodori, lectoris, Paris. 1673, fol., quæ editio recusa est Moguntiæ, ut habet titulus, sive potius Francfurti 1679 ; nam quæ Amstelodamum a. 1695, in fronte prefert, illa ipsa Moguntina est, novo titulo ornata, et Reading cum Valesii et variorum notis, in tom. III SS. eccl. cum Theodorito et Evagrio, pag. 475 sqq., Cantabrig. 1720, fol. Vide supra ad Eusebii *Histor. eccl.* — Florentiae in cod. Mediceo V, nr. 9, plut. 70, sunt duo excerpta ex Philost. H. E. epitome ; prius est pars cap. 40, libri XII, posterius est cap. nonum libri III (v. Bandin. cat. codd. Gr. II, p. 661.) — Venetiis in cod. CCCXXXVII, Marciano epitome ex XII, libris H. E. Philostorgii, ex Photio. — Oxon. in cod. Bodlei. CXLI, nr. 7, Philostorgii H. E. epitome ἀπὸ φωνῆς Photii CCXLIII, quæ (secundum auctorem codd. Angliae, etc. I, pag. 48) ab ea, quæ exstat apud Photium, multum diversa est, et amplior multo : ibid. p. 271, inter adversaria Gerardi Langbæni, Philostorgii *Hist.* ab ore Photii relata, Gr. — inter cod. Mendozæ, etc. apud Iriart. cat. codd. Gr. Matrit. p. 277. HARL. — Præter fragmenta Philostorgii ex Nicete lib. V, thesauri, ex Joanne Antiocheno (eius locum primus attulit Salmasius p. 407, *ad Solin.*), Suida et Photio a Jac. Godofredo producta, nova etiam ex Suida a se observata Valesius editioni suæ subjunxit. In notis Valesii Godofredus frequentissime reprehenditur, interdum etiam satis acerbe, ut pag. 150, ubi imperitiam ejus in legendis Græcis exemplaribus et pag. 156, ubi Graecæ linguae in illo imperitiam castigat. Verum audiendus sane erat Godofredus, vir bene doctus et multis nominibus præclare de litteris meritus, qui in prolegomenis pag. 57 seq. veniam a lectore æquo sibi pollicetur his verbis : *Novi ipse, quam in multis contextus ipse inemendatus exeat, quam multa quoque desiderari possint in prima hac interpretatione, quot denique mendæ ubique irrepserint.* Verum et mihi et typographo veniam sperare licet, non una ratione ; ipsa primum